UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 30/TB - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

  Nga Sơn, ngày 2 tháng 4  năm 2015

THÔNG BÁO
 Kết luận của đồng chí Trần Ngọc Quyết, Phó chủ tịch UBND huyện

Về việc giải phóng mặt bằng phục vụ thi công rãnh thoát nước
 khu chợ Thị Trấn mới.

Ngày 30/3/2015, Ủy ban nhân dân huyện tổ chức hội nghị giao ban về tiến
độ giải phóng mặt bằng phục vụ xây rãnh thoát nước, kênh tiêu khu vực chợ Thị
Trấn mới.  Chủ trì  hội nghị: đồng chí Trần Ngọc Quyết - Phó chủ tịch UBND
huyện – Chủ tịch Hội đồng giải phóng mặt bằng. Các thành phần tham gia gồm:
Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Công Thương, Trưởng phòng
Tài nguyên - Môi trường, Phó Chủ tịch, cán bộ chuyên môn UBND Thị Trấn, các
thành viên Hội đồng GPMB huyện, đại diện các hộ thuộc diện giải tỏa.

Sau khi nghe UBND Thị Trấn báo cáo tiến độ, những khó khăn vướng mắc
trong GPMB phục vụ xây dựng rãnh nước, kênh thoát nước khu vực chợ mới, ý
kiến các thành viên Hội đồng GPMB, các phòng chuyên môn, ý kiến đại diện các
hộ thuộc diện giải tỏa, đồng chí Trần Ngọc Quyết kết luận, giao nhiệm vụ như sau:

1. Giao UBND Thị Trấn, phối hợp với nhà thầu tiến hành phóng tuyến, cắm
mốc chỉ giới XD hệ thống thoát nước xong trước ngày 04/4/2015; làm việc với các
hộ gia đình có nhà và các công trình trong khu giải tỏa, xác định rõ Giấy chứng
nhận QSDĐ, giấy phép xây dựng và các giấy tờ liên quan khác; tuyên truyền để
các hộ dân liên quan tạo sự đồng thuận cao của nhân dân trong công tác GPMB
xây dựng công trình phúc lợi.

2. Giao chủ tịch UBND Thị Trấn phối hợp với Hội đồng GPMB huyện cùng
các hộ dân liên quan, tiến hành kiểm kê tài sản, vật kiến trúc của các hộ, tiến hành
áp giá. Trước mắt kiểm kê tài sản từ chỉ giới lưu không xây dựng trở ra đường.
Phần tài sản từ chỉ giới xây dựng trở vào tiến hành kiểm kê cụ thể số lượng, thực
trạng, có xác nhận của gia đình, việc áp giá sẽ thực hiện tại thời điểm khi có chủ
trương thu hồi tái định cư. Thời gian hoàn thành trước ngày 08/4/2015. Tiến hành
thu hồi đất, bàn giao nhà thầu thi công chậm nhất đến ngày 10/4/2015.

3. Giao Chủ tịch UBND Thị Trấn trực tiếp chỉ đạo giải quyết các vướng mắc
trong việc GPMB và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về kết quả và tiến độ
thực hiện. Nếu có khó khăn, báo cáo UBND huyện kịp thời để chỉ đạo thực hiện.

4. Đối với đơn vị thi công, trong thời gian chờ GPMB vẫn tiếp tục thi công
tại các vị trí đã có mặt bằng để bảo đảm tiến độ công trình.

5. Phòng Công Thương chịu trách nhiệm quản lý nhà nước về chất lượng
công trình để bảo đảm sử dụng lâu dài.
          6. Giao cho Văn phòng HĐND& UBND huyện theo dõi, đôn đốc quá trình
thực hiện; báo cáo chủ tịch UBND huyện kết quả thực hiện của các đơn vị có liên
quan.

 UBND huyện thông báo kết luận hội nghị đến các đơn vị, cá nhân có liên
quan biết để tổ chức thực hiện./.
    Nơi nhận:                                                                                      TL. CHỦ TỊCH

   - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;                                     CHÁNH VĂN PHÒNG
   - Các phòng: TC-KH, TN&MT,CT;
   - Bí thư đảng ủy Thị trấn (P/ hợp chỉ đạo)
   - UBND Thị Trấn; Các cá nhân liên quan;
   - Lưu VP.

                                                                                           Trịnh Ngọc Niên

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
	Nga Sơn, ngày 2 tháng 4 năm 2015

	THÔNG BÁO
	Kết luận của đồng chí Trần Ngọc Quyết, Phó chủ tịch UBND huyện
	Về việc giải phóng mặt bằng phục vụ thi công rãnh thoát nước
	khu chợ Thị Trấn mới.